Demonstracdo do Superavit ou Déficit - Dezembro/2009

Empresa : ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DO STJ
CNPJ : 26.989.335/0001-78

Inscri¢cdo Estadual

Inscricdo na Junta

Folha 01

RECEITA OPERACIONAL
RECEITAS DE MENSALIDADES

RECEITAS DE ASSOCIADOS
RECEITAS DE ASSOCIADOS
OUTRAS RECEITAS

RECEITAS - XEROX
RECEITAS - CONVENIOS
RECEITAS - SEDE SOCIAL
RECEITAS - PATROCINIOS
RECEITAS - FESTA JUNINA
RECEITAS - BINGOS
RECEITAS - PATROCINIOS STJ
(-) IMPOSTOS
() 1SS
(-) COFINS

RECEITAS NAO-OPERACIONAIS
RECEITAS NAO-OPERACIONAIS
RECEITAS NAO-OPERACIONAIS
RENDIMENTOS DE SOBRAS - CREDIS

RENDIMENTOS DE APLICACOES

DESPESAS OPERACIONAIS
DESPESAS GERAIS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS

ENERGIA ELETRICA
AGUA E ESGOTO
TELEFONE
MATERIAL DE ESCRITORIO
MATERIAL DE EXPEDIENTE
HONORARIOS CONTABEIS
DESPESAS ASSESSORIA JURIDICA
SERVICOS DE TERCEIROS - PF
SERVICOS DE TERCEIROS - PJ
MANUTENCAO DE VEICULOS

CARDOSO & CARDOSO ASSESSORIA CONTABIL

-2,420,736.17
-1,155,858.54
-1,155,858.54
-1,265,757.61
-728,399.15
-135,926.08
-84,332.62
-36,560.00
-38,640.00
-21,249.76
-220,650.00
879.98

549.99
329.99

-12,058.64
-12,058.64
-10,071.79

-1,986.85

1,451,633.46
1,451,633.46
45,152.47
25,361.35
38,971.53
2,644.69
89,821.45
26,775.20
88,000.00
151,620.64
303,424.46
6,716.00

-2,420,736.17

-12,058.64

2,686,608.28




Demonstracdo do Superavit ou Déficit - Dezembro/2009

Empresa : ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DO STJ
CNPJ : 26.989.335/0001-78
Inscri¢cdo Estadual

Inscricdo na Junta

Folha 12

COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 18,427.09
BOLSA ESTAGIO 25,190.41
AUXILIO NATALIDADE 19,280.00
DESPESAS COM CONVENIOS 13,307.98
MANUTENCAO E CONSERVACAO 12,762.15
CORREIOS E TELEGRAFOS 832.40
CUSTAS PROCESSUAIS 3,976.07
LANCHES E REFEICOES 13,355.29
MATERIAL ESPORTIVO 8,804.10
DESPESAS COM PATROCINIOS-ASSTJ 40,633.47
AUXILIO FUNERAL 1,320.00
DESPESAS CARTORARIAS 278.80
DEPRECIACAO E AMORTIZACAO 96,720.52
BRINDES E LEMBRANCAS 45,435.00
MEDICAMENTOS E AMBULATORIOS 1,711.52
EVENTOS E COMEMORACOES 36,251.24
EDITAIS E PUBLICACOES 448.00
FRETES E CARRETOS 220.82
VERBA DE REPRESENTACAO 33,549.85
VIAGENS E ESTADIAS 740.04
DESPESAS COM PATROCINIOS - STJ 238,433.26
MATERIAL DE LIMPEZA 5,973.86
DESPESAS COM DOACOES 199.90
DESPESAS FESTA JUNINA 54,295.87
DESPESAS COM SEGUROS 568.80
PERDAS ESTOQUE BRINDES 429.23
DESPESAS C/ PESSOAL 901,118.17
DESPESAS C/ PESSOAL 901,118.17
SALARIOS E ORDENADOS 365,535.20
FERIAS 69,522.00
130 SALARIO 32,966.06
FGTS 42,746.26
INSS 119,151.93
AUXILIO ALIMENTACAO 137,240.00
AUXILIO TRANSPORTE 57,253.25

CARDOSO & CARDOSO ASSESSORIA CONTABIL




Demonstracdo do Superavit ou Déficit - Dezembro/2009

Empresa
CNPJ : 26.989.335/0001-78
Inscri¢cdo Estadual

Inscricdo na Junta

Folha 13

: ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DO STJ

UNIFORMES E VESTIMENTAS
SEGURO DE VIDA

ASSISTENCIA MEDICA-ODONTOLOGIC

PIS SOBRE FOLHA
RECLAMACOES TRABALHISTAS
DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS BANCARIAS
JUROS PASSIVOS
IOF
IMPOSTOS E TAXAS
IMPOSTOS E TAXAS
IMPOSTOS E TAXAS
IPVA

DESPESAS NAO OPERACIONAIS
PERDAS NA VENDA DE IMOBILIZADO
PERDAS NA VENDA E IMOBILIZADO

PERDAS NA VENDA E IMOBILIZADO

Déficit Liquido

19,646.45
2,106.55
20,765.77
4,180.70
30,004.00
326,087.41
326,087.41
34,626.01
290,769.22
692.18
7,769.24
7,769.24
5,506.09
2,263.15

43,325.00
43,325.00
43,325.00

43,325.00

297,138.47

Reconhecemos a exatiddo da presente Demonstracdo do Superavit ou Déficit, apresentando um déficit de R$
297,138.47 (duzentos e noventa e sete mil, cento e trinta e oito reais , quarenta e sete centavos), estando de acordo com 0s
documentos entregues a contabilidade pela empresa/entidade, a qual se responsabiliza pela exatidédo, veracidade e idoneidade
dos documentos. Ressalva-se que a responsabilidade do profissional fica restrita apenas ao aspecto técnico, uma vez que operou
com elementos, dados e comprovantes fornecidos pela empresa/entidade.

BRASILIA-DF, 31 de Dezembro de 2009

VINICIOS JOSE MOTA COUTO
PRESIDENTE - CPF 411.913.316-87

CARDOSO & CARDOSO ASSESSORIA CONTABIL

CARDOSO E CARDOSO ASSES CONTABIL LTDA

CONTADOR - CRC 760-DF




